
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 200 del 29/12/2011
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso che:
- il Dirigente Ufficio Regionale Espropri, con decreto n. 142 del 22.02.2010 ai sensi e per gli effetti di cui
al comma 8 Art 6 del Dpr 327/2001 e ss.mm.ii., ha conferito all’Acquedotto Pugliese S.p.A. la delega
delle potestà espropriative da esercitare per l’acquisizione degli immobili occorrenti per la realizzazione
dei lavori in oggetto;
- che l’Acquedotto Pugliese S.p.A., giusta disposizione 26022 del 02.03.2010, ha accettato la suddetta
delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni ed individuando come dirigente l’Avv. Alessio Chimenti
e come Responsabile di questo procedimento espropriativo il geom. Francesca Lanfrancotti;
- la predetta disciplina di delega, all’Art. 2, contempla anche le attività connesse al presente atto;
- con Decreto n. 120 del 15.02.2010 il Dirigente Ufficio Regionale Espropri ha approvato il progetto
definitivo, dando atto che detta approvazione comporta la dichiarazione di pubblica utilità
immediatamente efficace ex Art 8 LR 3/2005 e ss.mm.ii.;
- giusto il disposto di cui all’art. 8 citatato, come novellato dalla LR 3/2007, le amministrazioni comunali
territorialmente competenti espleteranno mediante variante allo strumento urbanistico vigente, ove
occorra, l’iter procedimentale teso all’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio;
- l’amministrazione comunale di Parabita, giusta delibera consiliare n. 42/2010 ha approvato detta
variante allo strumento urbanistico, determinando la contestuale apposizione del vincolo preordinato
all’esproprio.
- con Decreto n. 69873, emanato da questo Ufficio in data 31.05.2010, è stata disposta l’occupazione
anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed è stata
contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di espropriazione;
- in data 28, 29 e 30 Giugno 2010 i tecnici incaricati hanno proceduto alla immissione nel possesso degli
espropriandi immobili mediante regolare redazione del relativo verbale;
- con note Prott. 38325, 53644, 55709 e 65239 del 2010 si è proceduto all’inoltro delle determinazioni
indennitarie rimodulate alla luce degli accertamenti di consistenza ed in conformità al criterio del valore
agricolo medio di cui all’art. 40 del Dpr 327/2001;
- talune ditte espropriande hanno manifestato l’intendimento di convenire la cessione volontaria delle
aree oggetto di esproprio ed hanno accettato la misura dell’indennità provvisoriamente determinata;
 
 Preso atto che:
- con sentenza del 7 Giugno 2011, la Corte Costituzionale ha dichiarato l’illegittimità costituzionale dei

1



commi 2 e 3 Art. 40 del Dpr 327/2001, recanti tra l’altro disposizioni in termini di modalità di
determinazione dell’indennità provvisoria, limitatamente agli immobili non suscettibili di edificazione, per
mezzo del criterio del valore agricolo medio;
- con disposizione 78760/2011 lo scrivente Ufficio per le Espropriazioni procedeva al recepimento della
declaratoria di incostituzionalità anzidetta;
 
 Considerato che:
- l’Art. 26 comma 7 del Dpr 327/2001 e ss.mm.ii. dispone la pubblicazione nel Bur dei provvedimenti di
pagamento diretto delle indennità;
- è data facoltà, sussistendone gli interessi ed entro e non oltre il termine di pubblicazione, di presentare
osservazioni e/o opposizioni in relazione alla misura dell’indennità ovvero a tutela del diritto reale di
garanzia posseduto;
- ove le opposizioni e/o osservazioni formulate saranno ritenute pertinenti si procederà, giusto comma 4
Art 26 del Dpr 327/2001, al deposito dell’indennità fino al raggiungimento dell’accordo sulla ripartizione
degli importi indennitari;
- le somme riconosciute a titolo di indennità di esproprio e/o occupazione in relazione ad immobili aventi
destinazioni urbanistiche “A”, “B”, “C”, “D” sono assoggettate alla ritenuta alla fonte nella misura del venti
per cento ai sensi dell’Art. 35 comma 2 del Dpr 327/2001, salvo il disposto di cui al comma 1;
 
 Visto:
- il disposto congiunto di cui ai commi 9 Art 37 e 4 dell’Art. 40 del Dpr 327/2001, a norma del quale al
proprietario diretto coltivatore ovvero terzo conduttore del medesimo, spetta, nel caso di immobile
avente destinazione urbanistica edificatoria, una ulteriore indennità commisurata al valore agricolo
medio sulla base della coltura effettivamente praticata;
- il disposto di cui al comma 2 Art 45 del Dpr 327/2001 lettere a), b) e c), a norma dei quali spetta,
qualora si convenga la cessione volontaria, una maggiorazione pari rispettivamente al 10 per cento (nel
caso di area edificabile), del 50 per cento (nel caso di area non edificabile) e del 200 per cento nel caso
di area non edificabile direttamente coltivata dal proprietario;
 
 
DISPONE
 
1. Di corrispondere in favore degli intestatari catastali di seguito riportati in relazione al titolo e quota di
relativa pertinenza, gli acconti nella misura dell’ottanta per cento delle indennità come si illustrano.
a) Alla Sig.ra PICA Pasqualina nata a Neviano il 30 Marzo 1975 è riconosciuta un’indennità pari ad Euro
36,60 a titolo di occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 263,00 per anni uno salvo
conguaglio, dell’area in Agro di Galatone censita al Fg 47 P.lla 250 ed ulteriori Euro 450,00 a titolo di
indennizzo per manufatti, soprassuolo, frutto pendente, danno da frazionamento ed ogni ulteriore;
quanto innanzi, sommato alla maggiorazione pari ad Euro 18,30 per un totale di Euro 504,90;
b) alla Sig.ra PICA Pasqualina come innanzi identificata e previa presentazione della documentazione
comprovante l’avvenuto allineamento catastale, ove dello stesso si tratti, è riconosciuta un’indennità pari
ad Euro 21,01 a titolo di occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 151,00 per anni
uno salvo conguaglio, dell’area in Agro di Galatone riportata in cartografia catastale al Fg 47 P.lla 442
ma non censita col medesimo identificativo; giusta la nota 130938/2011 si informava la stessa che l’atto
di donazione per Notaio Vincenzo MIGLIETTA da Aradeo dalla stessa esibita a riprova della sua
proprietà, recava tra gli immobili donati, tra gli altri, la p.11a n. 242 presumibilmente coincidente col
cespite in argomento; subordinatamente all’allineamento ridetto si corrisponderà alla stessa ed in
aggiunta all’importo di Euro 21,01 la maggiorazione pari ad Euro 10,51 per un totale di Euro 31,52;
c) Al Sig. COLUCCIA Sergio nato a Neviano il 12 Settembre 1957 è riconosciuta un’indennità pari ad

2



Euro 1.214,09 ed Euro 97,70 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 727,00 ed
occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 702,00 per anni uno salvo conguaglio,
dell’area in Agro di Neviano censita al Fg 15 P.lla 610 ed ulteriori Euro 1.200,00 a titolo di indennizzo
per manufatti, soprassuolo, frutto pendente, danno da frazionamento ed ogni ulteriore; quanto innanzi,
sommato alla maggiorazione pari ad Euro 655,89 per un totale di Euro 3.167,68 giusti i certificati Prot.
69616-69617 rilasciati dall’Agenzia del Territorio - Servizio di Pubblicità Immobiliare di Lecce, il
certificato di morte del Sig. COLUCCIA Rocco nato a Neviano il 29 Gennaio 1924, ancora intestatario
catastale dell’immobile in parola in attesa di volturazione nei registri catastali, rilasciato il 17 Agosto
2011 dall’ufficiale di stato civile di Neviano e il testamento pubblico del 19 Luglio 1974 per Notar Antonio
NOVELLI da Gallipoli in forza del quale COLUCCIA Rocco disponeva il trasferimento al Sig. COLUCCIA
Sergio di detto cespite;
d) al Sig. MARTINES Giuseppe nato a Galatina il 2 Marzo 1980 è riconosciuta un’indennità pari ad Euro
209,45 a titolo di occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 1.505,00 per anni uno
salvo conguaglio, dell’area in Agro di Galatone censita al Fg 47 P.11a 115 ed ulteriori Euro 1.750,00 a
titolo di indennizzo per manufatti, soprassuolo, frutto pendente, danno da frazionamento ed ogni
ulteriore; quanto innanzi, sommato alla maggiorazione pari ad Euro 104,72 per un totale di Euro
2.064,17, giuste le ispezioni ipotecarie Prot. 91174/2011 e seguenti rilasciati dall’Agenzia del Territorio -
Servizio di Pubblicità Immobiliare di Lecce;
e) alla Sig.ra GIAFFREDA Anna nata a Parabita il 3 Novembre 1935 è riconosciuta un’indennità pari ad
Euro 510,00 ed Euro 45,05 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 300,00 salvo
frazionamento ed occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 318,00 per anni uno
salvo conguaglio, dell’area in Agro di Parabita censita al Fg 9 P.lla 1110 ed ulteriori Euro 1.725,74 a
titolo di indennizzo per manufatti, soprassuolo, frutto pendente, danno da frazionamento ed ogni
ulteriore; quanto innanzi, sommato alla maggiorazione pari ad Euro 277,53 per un totale di Euro
2.558,32, giusto il certificato Prot. 97296/2011 rilasciato dall’Agenzia del Territorio - Servizio di Pubblicità
Immobiliare di Lecce recante preesistente servitù di elettrodotto a favore di “Ente Nazionale per
l’Energia Elettrica ENEL” dalla collocazione in corso di accertamento e salvo buon fine
dell’accertamento medesimo;
f) al Sig. LINCIANO Giovanni Salvatore nato a Neviano il 13 Maggio 1961 è riconosciuta un’indennità
pari ad Euro 357,38 ed Euro 30,62 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 214,00
ed occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 220,00 per anni uno salvo conguaglio,
dell’area in Agro di Neviano censita al Fg 15 P.lla 625 ed ulteriori Euro 13.525,08 a titolo di indennizzo
per manufatti, soprassuolo, frutto pendente, danno da frazionamento ed ogni ulteriore; quanto innanzi,
sommato alla maggiorazione pari ad Euro 194,00 per un totale di Euro 14.107,08, giusta l’attestazione
del 18 Maggio 2011 per Notaio DE DONNO Giovanni da Maglie, attestante la piena e indiscussa
proprietà dell’immobile descritto, in capo al soggetto beneficiario;
g) alla Sig.ra LINCIANO Anna Rita nata a Neviano il 22 Agosto 1968 è riconosciuta un’indennità pari ad
Euro 212,09 ed Euro 27,97 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 127,00 ed
occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 201,00 per anni uno salvo conguaglio,
dell’area in Agro di Neviano censita al Fg 15 P.lla 556 ed ulteriori Euro 1.366,48 a titolo di indennizzo
per manufatti, frutto pendente e danno da frazionamento, successivamente revisionato in Euro 2.116,48
alla luce del soprassuolo accertato ed ogni ulteriore; quanto innanzi, sommato alla maggiorazione pari
ad Euro 120,03 per un totale di Euro 2.476,57 giusto il certificato in corso di espletamento presso
l’Agenzia del Territorio di Lecce, e salvo buon fine dallo stesso evinto;
h) alla Sig.ra LINCIANO Silvana nata a Neviano il 6 Luglio 1959 è riconosciuta un’indennità pari ad Euro
167,00 ed Euro 36,74 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 100,00 ed
occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 264,00 per anni uno salvo conguaglio,
dell’area in Agro di Neviano censita al Fg 15 P.lla 555 ed ulteriori Euro 0,00 a titolo di indennizzo per
manufatti, frutto pendente, successivamente revisionato in Euro 1.250,00 alla luce del soprassuolo,

3



danno da frazionamento ed ogni ulteriore; quanto innanzi, sommato alla maggiorazione pari ad Euro
101,87 per un totale di Euro 1.555,61 giusto il certificato in corso di espletamento presso l’Agenzia del
Territorio di Lecce, e salvo buon fine dallo stesso evinto;
i) Alla Sig.ra MARTIGNANO Fernanda nata a Gallipoli il 14 Febbraio 1967 è riconosciuta un’indennità
pari ad Euro 275,40 ed Euro 22,95 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 162,00
salvo frazionamento ed occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 162,00 per anni
uno salvo conguaglio, dell’area in Agro di Parabita censita al Fg 9 P.lla 1112 ed ulteriori Euro 179,38 a
titolo di indennizzo per manufatti, soprassuolo, frutto pendente, danno da frazionamento ed ogni
ulteriore; quanto innanzi, sommato alla maggiorazione pari ad Euro 149,18 per un totale di Euro 626,91;
j) alla Sig.ra DE GIORGI Giuliana nata a Galatone il 25 Febbraio 1943 è riconosciuta un’indennità pari
ad Euro 592,85 ed Euro 48,71 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 355,00 salvo
frazionamento ed occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 350,00 per anni uno
salvo conguaglio, dell’area in Agro di Galatone censita al Fg 41 P.11a 504 ed ulteriori Euro 1.693,00 a
titolo di indennizzo per manufatti, soprassuolo, frutto pendente, danno da frazionamento ed ogni
ulteriore; quanto innanzi, sommato alla maggiorazione pari ad Euro 320,78 per un totale di Euro
2.655,34;
k) alla Sig.ra MANCO Marylù nata a Gallipoli il 7 Dicembre 1971 è riconosciuta un’indennità pari ad Euro
3.423,50 ed Euro 310,62 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 2050,00 ed
occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 2232,00 per anni uno salvo conguaglio,
dell’area in Agro di Neviano censita al Fg 15 P.lla 590 ed ulteriori Euro 8.500,00 a titolo di indennizzo
per manufatti, soprassuolo, frutto pendente, danno da frazionamento ed ogni ulteriore; quanto innanzi,
sommato alla maggiorazione pari ad Euro 1.867,06 per un totale di Euro 14.101,18;
l) al Sig. ROMANO Antonio nato a Gallipoli il 20 Giugno 1985 è riconosciuta un’indennità pari ad Euro
42,31 ed Euro 3,76 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 152,00 ed occupazione
temporanea non soggetta ad esproprio per mq 162,00 per anni uno salvo conguaglio, dell’area in Agro
di Neviano censita al Fg 15 P.lla 579 per una quota di proprietà pari ad 1/6; quanto innanzi, sommato
alla maggiorazione pari ad Euro 23,03 per un totale di Euro 69,10, giusto il testamento pubblico del 5
Luglio 2004 per Notaio Roberto VINCI da Parabita;
m) al Sig. ROMANO Antonio nato a Gallipoli il 20 Giugno 1985 è riconosciuta un’indennità pari ad Euro
12,90 ed Euro 1,10 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 139,00 ed occupazione
temporanea non soggetta ad esproprio per mq 142,00 per anni uno salvo conguaglio, dell’area in Agro
di Neviano censita al Fg 15 P.lla 582 per una quota di proprietà pari ad 1/18; quanto innanzi, sommato
alla maggiorazione pari ad Euro 7,00 per un totale di Euro 20,99, giusto il testamento pubblico del 5
Luglio 2004 per Notaio Roberto VINCI da Parabita;
n) al Sig. ROMANO Federica nata a Gallipoli il 18 Giugno 1984 è riconosciuta un’indennità pari ad Euro
42,31 ed Euro 3,76 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 152,00 ed occupazione
temporanea non soggetta ad esproprio per mq 162,00 per anni uno salvo conguaglio, dell’area in Agro
di Neviano censita al Fg 15 P.lla 579 per una quota di proprietà pari ad 1/6; quanto innanzi, sommato
alla maggiorazione pari ad Euro 23,03 per un totale di Euro 69,10, giusto il testamento pubblico del 5
Luglio 2004 per Notaio Roberto VINCI da Parabita;
o) al Sig. ROMANO Federica, nato a Gallipoli il 18 Giugno 1984 è riconosciuta un’indennità pari ad Euro
12,90 ed Euro 1,10 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 139,00 ed occupazione
temporanea non soggetta ad esproprio per mq 142,00 per anni uno salvo conguaglio, dell’area in Agro
di Neviano censita al Fg 15 P.lla 582 per una quota di proprietà pari ad 1/18; quanto innanzi, sommato
alla maggiorazione pari ad Euro 7,00 per un totale di Euro 20,99, giusto il testamento pubblico del 5
Luglio 2004 per Notaio Roberto VINCI da Parabita;
p) alla Sig.ra ROMANO Lucia nata a Casarano il 7 Settembre 1991 è riconosciuta un’indennità pari ad
Euro 42,31 ed Euro 3,76 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 152,00 ed
occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 162,00 per anni uno salvo conguaglio,

4



dell’area in Agro di Neviano censita al Fg 15 P.lla 579 per una quota di proprietà pari ad 1/6; quanto
innanzi, sommato alla maggiorazione pari ad Euro 23,03 per un totale di Euro 69,10, giusto il testamento
pubblico del 5 Luglio 2004 per Notaio Roberto VINCI da Parabita;
q) alla Sig.ra ROMANO Lucia nata a Casarano il 7 Settembre 1991 è riconosciuta un’indennità pari ad
Euro 12,90 ed Euro 1,10 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 139,00 ed
occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 142,00 per anni uno salvo conguaglio,
dell’area in Agro di Neviano censita al Fg 15 P.lla 582 per una quota di proprietà pari ad 1/18; quanto
innanzi, sommato alla maggiorazione pari ad Euro 7,00 per un totale di Euro 20,99, giusto il testamento
pubblico del 5 Luglio 2004 per Notaio Roberto VINCI da Parabita;
r) alla Sig.ra ROMANO Serena nata a GALLIPOLI il 12 Novembre 1991 è riconosciuta un’indennità pari
ad Euro 42,31 ed Euro 3,76 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 152,00 ed
occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 162,00 per anni uno salvo conguaglio,
dell’area in Agro di Neviano censita al Fg 15 P.lla 579 per una quota di proprietà pari ad 1/6; quanto
innanzi, sommato alla maggiorazione pari ad Euro 23,03 per un totale di Euro 69,10, giusto il testamento
pubblico del 5 Luglio 2004 per Notaio Roberto VINCI da Parabita;
s) alla Sig.ra ROMANO Serena nata a GALLIPOLI il 12 Novembre 1991 è riconosciuta un’indennità pari
ad Euro 12,90 ed Euro 1,10 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 139,00 ed
occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 142,00 per anni uno salvo conguaglio,
dell’area in Agro di Neviano censita al Fg 15 P.lla 582 per una quota di proprietà pari ad 1/18; quanto
innanzi, sommato alla maggiorazione pari ad Euro 7,00 per un totale di Euro 20,99, giusto il testamento
pubblico del 5 Luglio 2004 per Notaio Roberto VINCI da Parabita;
t) al Sig. ROMANO Giuseppe nato a TUGLIE il 18 Settembre 1961 è riconosciuta un’indennità pari ad
Euro 77,38 ed Euro 6,59 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 139,00 ed
occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 142,00 per anni uno salvo conguaglio,
dell’area in Agro di Neviano censita al Fg 15 P.lla 582 per una quota di proprietà pari ad 6/18; quanto
innanzi, sommato alla maggiorazione pari ad Euro 41,98 per un totale di Euro 125,95, giusto il
testamento pubblico del 5 Luglio 2004 per Notaio Roberto VINCI da Parabita;
u) alla Sig.ra RIZZELLO Concetta Stefania nata a Taurisano il 14 Aprile 1959 è riconosciuta un’indennità
pari ad Euro 105,21 a titolo di occupazione permanente per mq 126,00, dell’area in Agro di Tuglie
censita al Fg 13 P.lla 420 (proprietaria per 500/1000) ed ulteriori Euro 1.955,03 a titolo di indennizzo per
manufatti e frutto pendente, successivamente revisionato in Euro 5.350,00 giusta disposizione
129086/2011 del Dirigente dell’Ufficio per le Espropriazioni; quanto innanzi, sommato alla
maggiorazione pari ad Euro 52,61 per un totale di Euro 5.507,82 giusto il certificato in corso di
espletamento presso l’Agenzia del Territorio di Lecce, e salvo buon fine dallo stesso evinto;
v) al Sig. CARRATTA Paolo nato a Neviano il 18 Marzo 1956 è riconosciuta un’indennità pari ad Euro
105,21 a titolo di occupazione permanente per mq 126,00, dell’area in Agro di Tuglie censita al Fg 13
P.lla 420 (proprietario per 500/1000) ed ulteriori Euro 1.955,03 a titolo di indennizzo per manufatti e
frutto pendente, successivamente revisionato in Euro 5.350,00 giusta disposizione 129086/2011 del
Dirigente dell’Ufficio per le Espropriazioni; quanto innanzi, sommato alla maggiorazione pari ad Euro
52,61 per un totale di Euro 5.507,82 giusto il certificato in corso di espletamento presso l’Agenzia del
Territorio di Lecce, e salvo buon fine dallo stesso evinto;
w) alla GEA Srl con sede in Galatone, è riconosciuta un’indennità pari ad Euro 45,43 a titolo di
occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 690,00 per anni uno salvo conguaglio,
dell’area in Agro di Galatone censita al Fg 46 P.lla 115; quanto innanzi, sommato alla maggiorazione
pari ad Euro 22,71 per un totale di Euro 68,14, giusto atto di compravendita del 1 Giugno 2010 per
Notaio Annibale ARNO da Tuglie e fatte salve le eventuali opposizioni nelle more di questa
pubblicazione ricevute dal dante causa “MANUELA di Eugenia DANISI e C. Snc”;
x) al Sig. TARANTINO Nicola nato a Galatone il 7 Febbraio 1940 è riconosciuta un’indennità pari ad
Euro 243,82 ed Euro 19,62 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 146,00 ed

5



occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 141,00 per anni uno salvo conguaglio,
dell’area in Agro di Galatone censita al Fg 41 P.lla 513; quanto innanzi, sommato alla maggiorazione
pari ad Euro 131,72 per un totale di Euro 395,16, giusto l’atto di divisione del 7 Febbraio 1989 per
Notaio Sergio GLORIA da Lecce;
y) al Sig. TARANTINO Assunta nata a Galatone il 15 Agosto 1948 è riconosciuta un’indennità pari ad
Euro 170,34 ed Euro 14,20 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 102,00 ed
occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 102,00 per anni uno salvo conguaglio,
dell’area in Agro di Galatone censita al Fg 41 P.lla 516; quanto innanzi, sommato alla maggiorazione
pari ad Euro 92,27 per un totale di Euro 276,80, giusto l’atto di divisione del 7 Febbraio 1989 per Notaio
Sergio GLORIA da Lecce e l’allineamento catastale nelle more eseguito dalla beneficiaria col quale ha
intestato a sé l’immobile in parola in origine erroneamente intestato a GATTO Laura nata a Galatone il 4
Dicembre 1953;
z) al Sig. TARANTINO Marcello nato a Galatone il 17 Luglio 1943 è riconosciuta un’indennità pari ad
Euro 173,68 ed Euro 14,61 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 104,00 ed
occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 105,00 per anni uno salvo conguaglio,
dell’area in Agro di Galatone censita al Fg 41 P.lla 519; quanto innanzi, sommato alla maggiorazione
pari ad Euro 94,15 per un totale di Euro 282,44, giusto l’atto di divisione del 7 Febbraio 1989 per Notaio
Sergio GLORIA da Lecce;
ab) alla Sig.ra TARANTINO Maria Rosaria nata a Galatone il 6 Dicembre 1945 è riconosciuta
un’indennità pari ad Euro 167,00 ed Euro 13,92 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per
mq 100,00 ed occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 100,00 per anni uno salvo
conguaglio, dell’area in Agro di Galatone censita al Fg 41 P.lla 522; quanto innanzi, sommato alla
maggiorazione pari ad Euro 90,46 per un totale di Euro 271,38, giusto l’atto di divisione del 7 Febbraio
1989 per Notaio Sergio GLORIA da Lecce;
ac) al Sig. LATINO Giulio nato a Neviano il 31 Gennaio 1935 è riconosciuta un’indennità pari ad Euro
305,61 ed Euro 22,68 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 183,00 ed
occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 163,00 per anni uno salvo conguaglio,
dell’area in Agro di Neviano censita al Fg 12 P.lla 72; quanto innanzi, sommato alla maggiorazione pari
ad Euro 164,15 per un totale di Euro 492,44, giusto l’atto di donazione del 9 Gennaio 1964 per Notaio
Mario FINIZZI da Galatina;
ad) al Sig. TUNDO Antonio nato a Neviano il 2 Dicembre 1947 è riconosciuta un’indennità pari ad Euro
235,47 ed Euro 20,04 rispettivamente a titolo di occupazione permanente per mq 63,00 e 78,00 attinenti
alle aree in Agro di Tuglie censite al Fg 13 P.lla 20 e 364 ed a titolo di occupazione temporanea non
soggetta ad esproprio per mq 78,00 e 66,00 per anni uno salvo conguaglio delle medesime aree; quanto
innanzi, sommato alla maggiorazione pari ad Euro 127,76 per un totale di Euro 383,27, giusto l’atto di
divisione del 30 Settembre 2009 per Notaio Giorgio CASCIONE da Casarano;
ae) al Sig. MINISGALLO Pasquale nato a Neviano il 1 Aprile 1947 è riconosciuta un’indennità pari ad
Euro 61,65 a titolo di occupazione temporanea non soggetta ad esproprio per mq 443,00 dell’area in
Agro di Galatone censita al Fg 47 P.lla 232 ed ulteriori Euro 1.275,26 a titolo di indennizzo per manufatti,
frutto pendente, soprassuolo e danno da frazionamento; quanto innanzi, sommato alla maggiorazione
pari ad Euro 30,83 per un totale di Euro 1.367,74 giusto il certificato Prot. 107597/2011 rilasciato dall’
l’Agenzia del Territorio di Lecce - Servizio di pubblicità immobiliare;
 
2. Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
Dirigete Ufficio Espropri
Avv. Alessio Chimenti
 

6



_________________________

7


